36 2ª feira | 23/Abr/2018  - Edição nº 10175

SINDICATO DOS HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE
SERVIÇOS DE SAÚDE DO PARANÁ

RECONVOCAÇÃO AGE CCT 2018-2019 - SINDIPAR x SINDESC
O Presidente do SINDIPAR, no uso de suas atribuições Estatutárias,
RECONVOCA os representantes legais dos Hospitais, Clínicas e
demais Estabelecimentos de Serviços de Saúde, de toda a sua base
territorial, para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada às
08h30min. em 1ª convocação e 09h00 em 2ª.convocação, no dia
02/05/2018, quarta-feira, na Avenida do Batel, 1370, Batel, Curitiba,
Paraná, no Auditório da Unicred, quando serão tratados os seguintes
assuntos:
****AGE aberta em caráter permanente no dia 13/12/2017:
1) Aprovação de critérios de Negociação coletiva para os empregados
de categoria preponderante, de categorias superiores e para os
empregados de nível técnico e/ou categorias diferenciadas, no
exercício 2018/2019 em Hospitais, Clínicas e demais Estabelecimentos
de Serviços de Saúde dos municípios que compõe a base territorial
do SINDIPAR.

2) Autorização para instauração de Dissídio Coletivo.
3) Assuntos Gerais.
É FUNDAMENTAL A COMPROVAÇÃO DA CONDIÇÃO DE
ASSOCIADO E PROPRIETÁRIO/COTISTA DE ESTABELECIMENTO
DE SERVIÇO DE SAÚDE OU O PORTE DE PROCURAÇÃO
ESPECÍFICA DO DETENTOR DESTA CONDIÇÃO, SOB PENA DE
NEGATIVA DE ACESSO À ASSEMBLEIA.
Curitiba, 18 de abril de 2018.

  LUIS RODRIGO SCHRUBER MILANO
       Diretor Presidente do SINDIPAR

38483/2018